Ausspindeln ab Ø 0.4 mm
Precision boring starting at Ø 0.4 mm
ROTALINE
Hochpräzises Ausspindeln mit digitaler Anzeigeeinheit
high precision boring with digital display unit
Dümmel
®
WER K Z E UG FAB R I K

ROTA-HSP0410+ RB04-ROTA
Reduzierhülsen müssen separat bestellt werden!
Bestellbeispiel:
ROTA-HSP0410+ RB04-ROTA
X = fine adjustment (stroke)X = Feinjustierung (Hub)
 L1  L2
 d
 d
1
 X
  d2
52 4
136
6
ROTALINE
Ausspindeln
ab Ø 0.4 mm
precision boring
starting at Ø 0.4 mm
ROTA...RIK
Hartmetallausdrehschneiden
mit innerer Kühlmittelzufuhr
carbide mini boring insert
with through coolant
D min. 0.4 - 10.4/13.0 mm
D min. 0.4 - 10.4/13.0 mm
Weitere Beschichtungen für Ihren
Anwendungsfall können Sie im Kapitel
"Technische Hinweise" und der Preisliste finden.
Bestellbeispiel:
für rechte Ausführung und Sorte
ROTA04-020RIK/P04C
You can find other coatings for your application
in the chapter "Technical information" and the
price list.
order-example:
righthand version and grade
ROTA04-020RIK/P04C
 D
 m
in
.
 D m
ax.
 L
 d
 h
6
 L1  L3
R
B
es
te
lln
u
m
m
er
p
ar
t
n
u
m
b
er
D
 m
in
.
L1 R L L3 M
in
d

zi
er
h
ü
ls
e
re
d
u
ct
io
n
 b
u
sh
neu ROTA04-020RIK 0.4 2.0 0.03 45.0 20 4.0  
RO
TA
-V
A
R0
31
9
RO
TA
-H
SP
04
10
RB
04
-V
A
R
RB
04
-R
O
TA
neu ROTA06-030RIK 0.6 3.0 0.04 45.0 20 4.0  
neu ROTA08-040RIK 0.8 4.0 0.04 45.0 20 4.0  
neu ROTA10-050RIK 1.0 5.0 0.05 45.0 20 4.0  
neu ROTA15-075RIK 1.5 7.5 0.05 47.5 20 4.0  
neu ROTA20-070RIK 2.0 7.0 0.05 31.0 20 4.0  
neu ROTA20-100RIK 2.0 10.0 0.05 53.0 20 4.0  
neu ROTA25-125RIK 2.5 12.5 0.05 53.0 20 4.0  
neu ROTA30-105RIK 3.0 10.5 0.07 34.5 20 4.0  
neu ROTA30-150RIK 3.0 15.0 0.07 53.0 20 4.0  
neu ROTA35-175RIK 3.5 17.5 0.08 53.0 20 4.0  
neu ROTA40-140RIK 4.0 14.0 0.08 38.0 20 4.0  
neu ROTA40-200RIK 4.0 20.0 0.08 60.0 20 4.0  
↳  ↳  ...
IN
N
ERE KÜHLMITTELZUFU

er
h
ü
ls
e
re
d
u
ct
io
n
 b
u
sh
... ↴↴
neu ROTA50-175RIK 5.0 17.5 0.10 41.5 20 5.0  
RO
TA
-V
A
R0
31
9
RO
TA
-H
SP
04
10
RB05-VAR
RB05-ROTAneu ROTA50-250RIK 5.0 22.0 0.10 66.0 20 5.0  
neu ROTA60-210RIK 6.0 21.0 0.10 45.0 20 6.0   RB06-VAR
RB06-ROTAneu ROTA60-320RIK 6.0 32.0 0.10 66.0 20 6.0  
neu ROTA70-405RIK 7.0 40.5 0.12 66.0 20 7.0  
RB07-VAR
RB07-ROTA
neu ROTA80-505RIK 8.0 50.5 0.12 80.0 20 8.0  
Weitere Beschichtungen für Ihren
Anwendungsfall können Sie im Kapitel
"Technische Hinweise" und der Preisliste finden.
Bestellbeispiel:

zi
er
h
ü
ls
e
re
d
u
ct
io
n
 b
u
sh
ROTA04-020R 0.4 2.0 0.03 42.0 20 4.0 
RO
TA
-V
A
R0
31
9
RO
TA
-H
SP
04
10
RB04-VAR
RB04-ROTA
ROTA06-030R 0.6 3.0 0.04 43.0 20 4.0 
ROTA08-040R 0.8 4.0 0.04 44.0 20 4.0 
ROTA10-050R 1.0 5.0 0.05 45.0 20 4.0 
ROTA15-075R 1.5 7.5 0.05 47.5 20 4.0 
ROTA20-100R 2.0 10.0 0.05 50.0 20 4.0  
ROTA25-125R 2.5 12.5 0.05 52.5 20 4.0  
ROTA28-140R 2.8 14.0 0.07 54.0 20 4.0  
ROTA35-180R 3.5 18.0 0.10 58.0 20 4.0  
ROTA40-200R 4.0 20.0 0.10 60.0 20 4.0  
ROTA50-255R 5.0 25.5 0.12 66.0 20 5.0   RB05-VAR
RB05-ROTA
ROTA60-320R 6.0 32.0 0.15 75.0 20 6.0   RB06-VAR
RB06-ROTA
ROTA70-405R 7.0 40.5 0.20 82.0 20 7.0   RB07-VAR
RB07-ROTA
ROTA80-505R 8.0 50.5 0.20 92.0 20 8.0  
Weitere Beschichtungen für Ihren
Anwendungsfall können Sie im Kapitel
"Technische Hinweise" und der Preisliste finden.
Bestellbeispiel: